PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2023

O MUNICÍPIO DE MOEMA/MG, pessoa jurídica de direito público, por seu representante legal, o

Prefeito Municipal Alaelson Antônio de Oliveira, brasileiro, casado, agente político, possuidor do CPF

nº 650.150.026-53, residente e domiciliado na Rua Caiçara – centro – neste município de Moema/MG, e,

do outro lado ITAÚ UNIBANCO S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

60.701.190/0001-04, neste ato representado pelos senhores: Valter Telles do Nascimento, possuidor do

CPF nº 259.363.258-57 e por Vinicius Paulo Ferreira Van Riemsdijk, possuidor do CPF nº 283.422.558-

32, celebram o presente termo aditivo ao contrato em epígrafe, com fulcro nos artigo 57, parágrafo 1º e 65,

II, “D” da Lei 8666/93, nos seguintes termos:

1 - CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL

Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 10/2023 até o dia 20/04/2025, cujo termo inicial é 21/04/2024.

2 – CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor por autenticação será de R$1,70 (um Real e setenta centavos).

3 - CLÁUSULA TERCEIRA – RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas todas as demais condições originariamente contratadas, não contrárias às

disposições ora pactuadas.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o termo em 02(duas) vias de igual forma e teor,

para surtir seus jurídicos e legais efeitos.

Moema/MG, 15 de abril de 2024.

Alaelson Antônio de Oliveira

Prefeito Municipal

Contratante

Valter Telles do Nascimento

Itaú Unibanco S/A

Contratada

Vinicius Paulo Ferreira Van Riemsdijk

Itaú Unibanco S/A

Contratada

Testemunhas:

1ª

2ª

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 V

in
ic

iu
s

Pa
ul

o
Fe

rre
ira

 v
an

 R
ie

m
sd

ijk
 e

 v
al

te
r T

el
le

s
do

 N
as

ci
m

en
to

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//i

ta
u-

un
ib

an
co

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 4
AA

1-
63

96
-7

52
F-

20
09

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Itaú Unibanco

S . A . .  P a r a  v e r i f i c a r  a s  a s s i n a t u r a s  c l i q u e  n o  l i n k :  h t t p s : / / i t a u -

unibanco.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/4AA1-6396-752F-2009 ou vá até o site https://itau-

unibanco.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é

válido.

Código para verificação: 4AA1-6396-752F-2009

Hash do Documento

5EFD4463F1F9E23CCA11A7BA1C111D533B510476EA903B2594DA6CA856ED41AF

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/04/2024 é(são) :

Vinicius Paulo Ferreira van Riemsdijk (REPRESENTANTE ITAÚ UNIBANCO S.A) -

283.422.558-32 em 15/04/2024 17:59 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Por email: v****************k@itau-unibanco.com.br

Evidências

Client Timestamp Mon Apr 15 2024 17:59:21 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Latitude: -23.625728 Longitude: -46.6354176 Accuracy: 27015.237319550575

IP 200.196.153.29

Hash Evidências:
 4A56DEB07F1C440E134C83FC84099BF3E6F9AA34EE01870ED70F802127B8437A

valter Telles do Nascimento (REPRESENTANTE ITAÚ UNIBANCO S.A) - 259.363.258-57 em

15/04/2024 17:14 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Autenticação de conta

Evidências

Client Timestamp Mon Apr 15 2024 17:14:27 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Latitude: -23.6198144 Longitude: -46.7611889 Accuracy: 15.459

IP 200.196.153.15

Hash Evidências:
 0192D238A463DB07A51495061FF26EFB60D654CE77D23289CE62E06CCA8E4300

		2024-04-15T16:41:31-0300
	ALAELSON ANTONIO DE OLIVEIRA:65015002653

		2024-04-15T16:42:45-0300
	EDMILSON BATISTA NUNES:83814418620